D1P0050, U200784 y D1P0174, cláusula Cuarta "Plazo, lugar y condiciones de entrega" y 
Anexo 2. 

2021-1-19GYR-19-0154-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Mexicano del Seguro Social por un monto de 1,494,164.65 pesos 
(un millón cuatrocientos noventa y cuatro mil ciento sesenta y cuatro pesos 65/100 M.N.), 
por la falta de documentación que acredite la aplicación de las penalizaciones de los 
contratos números U210054 con Landesteiner Pharma, S.A. de C.V.; D1P0008 con 
Proveedora Abastecimiento y Equipo la República, S.A. de C.V.; U210047 con Novo Nordisk